
COMUNE DI PIRAINO
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA

COPIA

AREA VIGILANZA E DEI SERVIZI EDUCATIVI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA
Provvedimento sindacale n. 36 del 25/07/2022

DETERMINAZIONE
R.G. n. 309 del 29-08-2022

N. Area 63 Data emissione 29-08-2022

Oggetto:
PRESA ATTO TRATTATIVA N. 3136013 - AFFIDAMENTO
COLONIA ESTIVA 2022 -  DITTA: SERVIZI DUEMILA
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - CIG:  Z9537470AB

IL RESPONSABILE DELL�fAREA DI VIGILANZA E DEI SERVIZI  EDUCATIVI

Richiamato il Provvedimento Sindacale n. 36 del 25-07-2022 con il quale sono state attribuite al sottoscritto le
funzioni dirigenziali nelle materie attribuite all' Area di Vigilanza e dei Servizi Educativi;

Accertato che allo stato non sussistono, fatte salve situazioni di cui non vi è conoscenza, cause di
incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice
di comportamento e alla normativa anticorruzione.

Richiamata la Deliberazione n. 108 del 12/07/2022,  con la quale la Giunta Municipale ha stabilito di
assicurare il servizio di Colonia Estiva 2022 attraverso attività , ludiche, di gioco e svago  per minori e/o
adolescenti , dal Lunedì al Sabato, dalle ore 8:30 alle ore 12:30 , per il periodo 01 Agosto –19 Agosto 2022, ha
assegnato al Responsabile dell'Area di Vigilanza e dei Servizi Educativi la complessiva somma di € 4.700,00 ;

Richiamata la determina del Responsabile area di Vigilanza e dei Servizi Educativi n. 268 del 26-07-2022
con la quale il Responsabile ha  stabilito di  contrarre  ricorrendo all' affidamento diretto, ai sensi dell' art. 36,
comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, mediante Trattativa Diretta con un unico operatore economico per l'
affidamento del servizio di Colonia Estiva 2022;

Rilevato che la procedura ? stata esperita sulla piattaforma “acquistinrete.it” si è conclusa con l’ggiudicazione

definitiva a favore della ditta “ COOPERATIVA Sociale, con sede in VIA Lucio Piccolo di Calanovellan.
16/18 –98061 Brolo ( ME)  , P.IVA 02001460837  ha aderito alla Trattativa, per l' importo  di €  4.700,00 iva

inclusa;

Considerato la somma complessiva di € 4.700,00 iva compresa è stata impegnata;

DETERMINA

Per tutte le ragioni indicate in premessa che qui s’ntendono integralmente richiamate,

AREA VIGILANZA E DEI SERVIZI EDUCATIVI - Determinazione n. 309 del 29-08-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi

dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

(CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Di dare atto che con la procedura RDO N.  3136013 sulla piattaforma " acquistinrete.it" si è pervenuti all’
affidamento della fornitura del servizio in oggetto, alla ditta COOPERATIVA Sociale, con sede in VIA Lucio
Piccolo di Calanovellan. 16/18 – 98061Brolo ( ME)  , P.IVA 02001460837 in regola con i versamenti
contributivi, come si evince dal DURC on line protocollo INAIL_32974482  del 13/05/2022 con validità fino
all' 10/09/2022 ,  il servizio di " COLONIA ESTIVA 2022 per l'importo  di € 4.700,00 IVA Inclusa ;

Di dare atto altresì che la complessiva spesa di € 4.700,00 è stata imputata al cod. 12.04-1.03.02.99.999-
Cap.   1901 -  Imp. 171/2022;

Di richiedere, ai sensi del 4° comma dell’rt. 151 del D. Lgs. 267/2000, al Responsabile dell’rea Economico
Finanziaria, l’pposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa sopra
descritta;

Di attribuire alla seguente procedura di affidamento il codice identificativo di gara:  Z9537470AB;

Il presente provvedimento sarà pubblicato integralmente sul sito internet dell’nte alla sezione
“AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” –sotto la sezione di 1° livello “Provvedimenti”  e di 2° livello
“Provvedimenti Dirigenti” - denominazione del singolo obbligo  “Atto di impegno  spesa e affidamento”

IL
F.to  ANTONINO SCAFFIDI LALLARO

AREA VIGILANZA E DEI SERVIZI EDUCATIVI - Determinazione n. 309 del 29-08-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi

dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

(CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi dell’art. 55, comma 5, della L. 142/90, come recepito nella Regione Sicilia con L.R. n.
48/91 e successive modifiche ed integrazioni, sotto il profilo della regolarità contabile si
esprime Parere Favorevole e si attesta la relativa copertura finanziaria come da tabella sotto
riportata.

Impegno N.   171 del 08-07-2022 a Competenza   CIG Z9537470AB

5° livello 12.04-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo       1901 / Articolo
POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA - SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI CONTO COMUNE

Causale COLONIA ESTIVA ANNO 2022

Importo 2022 Euro 4.700,00

LÌ, 12-09-2022 IL RESP. AREA ECONOM. FINANZIARIA
F.to

************************
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’Albo Pretorio del Comune dal    
13-09-2022    al    28-09-2022   .

Lì, 13-09-2022

RESP. DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  Rosaria Condipodaro Marchetta

AREA VIGILANZA E DEI SERVIZI EDUCATIVI - Determinazione n. 309 del 29-08-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi

dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

(CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


